

Interpellation av Lotta Wiström (L) om Handlingsplan för hedersrelaterat våld och förtryck

Lotta Wiström (L) har ställt följande interpellationsfrågor till mig:

Vilka åtgärder och utbildningsinsatser har vidtagits sedan motionen om handlingsplan för hedersrelaterat våld behandlades 2021? Vilka åtgärder har vidtagits för att göra det enklare för utsatta personer att söka hjälp?

Tack för interpellationen, Lotta.

Som svar vill jag anföra följande:

Detta är ett viktigt ämne som kräver kontinuerliga utbildningsinsatser och därför ingår i existerande policydokument ex. plan för diskriminering och kränkande behandling. Dokumenten uppdateras och aktualiseras årligen för berörd personal och elever. I samband med detta arbetar personalgruppen gemensamt med värdegrundsfrågor som fördomar, diskriminering och rasism för att bredda kompetensen och känna större trygghet i att diskutera känsliga frågor som exempelvis hedersförtryck. Rektor är ansvarig för att detta genomförs.

Vid misstanke om hedersrelaterat våld görs anmälan till socialtjänsten.

På högstadieskolorna diskuteras hedersrelaterat våld inom samhällskunskapen och svenskan. En bok som används är "Vem har sagt något om kärlek"- Elaf Ali som handlar om hederskultur.

Skolorna samarbetar också med Anna Priori genom att på lektionstid genomföra samtal om våra demokratiska rättigheter.

På Sjögrenska gymnasiet samverkar elevhälsoteamet, elevcoach och rektor i enskilda ärenden. I förekommande fall sker samarbete även med polisen, socialtjänsten och Råd och stöd.

Vid sidan om detta möter skolsköterskorna eleverna enskilt i samband basprogrammet. Skolsköterskorna har då möjlighet att samtala och uppmärksamma tecken hos eleverna och vidta lämpliga åtgärder för att förebygga hedersrelaterat våld.

Basprogrammet genomförs i förskoleklass, årskurs 2, 4, 5, 7, 8 och gymnasiet årskurs 1. Programmet innehåller bl a hälsobesök med elev, samtal, hälsoundersökning, vaccinationer och i gymnasiet samtal om ANT (alkohol, narkotika och tobak samt sex- och samlevnadsfrågor. I samband med hälsosamtalen för åk 7 har frågorna utökats med frågor om familjen, upplevelse av vuxnas omhändertagande, sexuellt ofredande och fysisk aktivitet.

Utbildningar som hittills genomförts

- Seminarium kring "Gymnasieskolans arbete mot hedersrelaterat våld"
- Elevhälsans personal har god utbildning i hedersrelaterat våld och bistår förskola och skola i dessa frågor bl.a. genom riktade utbildningsinsatser
- Kontakter och samarbete med TRIS och Madickengåden tas vid behov

- Olika typer av fortbildningar kring hedersrelaterat våld har genomförts för socialtjänsten
- Webbutbildning kring frågan för socialtjänsten pågår regelbundet

Därmed anses interpellationen besvarad.

Pierre Janson
Ordförande Utbildningsnämnden